
Uchwała Nr 162/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 grudnia 2019 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy

Godziszów.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego  (Dz.U.  z  2018  r.,  poz.  2096  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1  w  związku  

z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506

z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna się  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności   §  1  pkt  1  lit.  d

uchwały Nr XIV/108/2019 Rady Gminy Godziszów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy

Godziszów na rok 2020, z powodu naruszenia z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu  – doręczonej

11 grudnia  2019  roku –  uchwały,  o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona

podjęta     z istotnym naruszeniem prawa.

W  § 1  pkt  1  lit.  d   uchwały Rada Gminy  Godziszów ustaliła,  że  roczna  stawka

podatku  od  nieruchomości,  od  gruntów  niezabudowanych  objętych  obszarem  rewitalizacji,

o którym mowa w ustawie z dnia 9 października  2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz.

1398   oraz  z  2019  r.  poz.  730),  i  położonych  na  terenach,  dla  których  miejscowy plan

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową,

usługową albo  zabudowę o  przeznaczeniu  mieszanym obejmującym wyłącznie  te  rodzaje

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął



okres 4 lat,  a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

wynosi –  "maks. 3,15 zł od 1 m2  powierzchni", bez określenia faktycznie obowiązującej wysokości

tej stawki, z naruszeniem art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie  z tym

przepisem rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości,

a nie ich górne granice.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego

Rada Gminy Godziszów – w terminie do 30 grudnia 2019 roku – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy lub –  uznając

przytoczone wyżej racje prawne –  może zmienić kwestionowane postanowienia uchwały

dostosowując je do obowiązującego prawa.

2 stycznia 2020 roku, o godz 10:15 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały

Rady Gminy Godziszów.

Przedstawiciel gminy  ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Godziszów,

2. Wójt Gminy Godziszów.


